
Edição nº 004 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                            Sábado, 18 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 

Diretoria Administrativa ............................................................ 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 1 

 

Diretoria Administrativa 

Homologação – Pregão 050/2024 

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do Vale Do 

Ribeira E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No Uso De Suas 

Atribuições Legais, Diante Dos Elementos De Instrução Dos Autos Homologa A 

Adjudicação Proferida Pela Pregoeira No Processo Nº 4.256/2024 – Pregão 

Eletrônico Nº 050/2024 Que Objetiva O Registro De Preços AQUISIÇÃO DE MAT. 

MÉD. HOSP. (SERINGAS) para atender a demanda do Consaude/HRLB e Prefeituras 

participantes. Pelo Critério De Menor Preço. Às Empresas vencedoras: Becton 

Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda. 21.551.379/0008-74 com o item 54. Bramed 

Comercio Hospitalar Do Brasil Ltda. Com os itens 03, 19 e 42. Cirúrgica Fernandes 

Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares - Sociedade Limitada 

1.418.042/0001-31 com os itens 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21 e 31. Cm 

Hospitalar S.A. 12.420.164/0005-80 com o item 35. Dimebras Comercial Hospitalar 

Ltda. 56.081.482/0001-06 com os itens 49, 50, 51, 52, 53 e 56. Hts - Tecnologia Em 

Saude Comercio Importacao E Exportacao Ltda. 66.437.831/0001-33 com o item 

41. Injex Industrias Cirurgicas Ltda. 59.309.302/0001-99 com os itens 06, 07, 08, 24, 

28, 29, 34, 43, 44, 46, 47 e 48. Medimport Comercio De Produtos Hospitalares Eireli 

03.434.334/0001-61 com os itens 17, 33 e 40. Multifarma Comércio E 

Representações Ltda. Com os itens 01 e 45. Multihosp Comercial De Produtos 

Hospitalares Ltda. Com os itens 20, 25, 27 e 30. Neo Medical Comercial Hospitalar 

Ltda. com o item 55. Pegasus Solucoes Corporativas Ltda. 51.537.672/0001-71 com 

o item 36. Prioritta Produtos Hospitalares Eireli com os itens 22 e 23. Sg Tecnologia 

Clinica Ltda. 61.485.900/0011-32 com os itens 02, 04 e 05. Soma/Sp Produtos 

Hospitalares Ltda. 05.847.630/0001-10 com os itens 32, 37 e 38. 

 

Pariquera-Açu, 17 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Allan Daniel Mescyszyu de Matos, R.G. 

39.799.547-7/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do 

cargo de Oficial Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 14/01/205, conforme Portaria nº 

058/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Marcelo Augusto Cunha Pereira, R.G. 56.384.047-

X/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 

Enfermeiro do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE, a partir de 14/01/205, conforme Portaria nº 059/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Augusto Tognetti Melo Lima Araújo, R.G. 

58.867.810-7/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do 

cargo de Almoxarife do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 14/01/205, conforme Portaria nº 060/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Erica Elizabete Mendonça, R.G. 56.239.186-

1/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 

Oficial Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 15/01/205, conforme Portaria nº 062/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Igor Raphael Mathias Valejo, R.G. 45.500.709-

3/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 

Médico Cirurgião Geral do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 

Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
78

D
-C

24
6-

25
D

F
-C

39
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

78
D

-C
24

6-
25

D
F

-C
39

2

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


Edição nº 004 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

2 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                            Sábado, 18 de janeiro de 2025 

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 15/01/205, conforme Portaria nº 063/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Ester Azevedo de Sousa, R.G. 27.905.945-0/SSP-

SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico 

de Laboratório do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral 

Sul – CONSAÚDE, a partir de 16/01/205, conforme Portaria nº 064/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Tatiane Dias França, R.G. 40.750.356-0/SSP-SP, 

aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de 

Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 

– CONSAÚDE, a partir de 16/01/205, conforme Portaria nº 065/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
78

D
-C

24
6-

25
D

F
-C

39
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

78
D

-C
24

6-
25

D
F

-C
39

2

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 778D-C246-25DF-C392

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 17/01/2025 16:26:24

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 17/01/2025 17:02:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/778D-C246-25DF-C392

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/778D-C246-25DF-C392

